
LEGRISLAGADTT 
  

  

  

BOLETIM  univERSIDADE 

  

  

  

  

  

  

  

DE FEDERAL 
| FLUMINENSE 

SERVIÇO 

 ANONNX -Nº 019 03/02/00 

SUMÁRIO 
  

  

ESTE BOLETIM DE SERVICO Ii CONSTITUÍDO DE 04 (QUATRO) PAGINAS. CONTENDO AS SEGUINTES 

MATERIAS: 

SEÇÃO II 

“PARTE 4d: 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CTC encenar terrena PÁG. 002 

DESPACHOS E DECISÕES DA CHEFIA DO MNS ...ee ce cereeeraaeeeeee ane rantacees cereais PÃG. (102 

DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO DEPT. DE GROGRAFIA ........ ie PAG. 003 
DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO GI... eee cansere rec neeraan PAG. 03 

Pá 

  

  

a O E A ÃO 
r AA 

1 

Mária Jose Campos de Macedo Marta Conceição Lima de Andrade 

Chefe do Serv. de Comunicaçãos Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  

BOLETIM DIE SERVIÇO + UNIVERSIDADE FEDERAL DE IMdiNtNS! 

ANO XXX - Nº 019 BI/02/00 SEÇÃO PAGO 
  

dd 

  

SEÇÃO H 
  

Vo — 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CTC —- Nº 04 DE 27 DE JANEIRO DE 2000. 

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, 

no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

E Incluir na DTS nº 06 de 19/01/99, 0 nome do Professor Plácido Barbosa como subsututo eventual 

do Assessor de Extensão do CTC: 

2. A referida designação não corresponde a função gratificada. 

3. Esta DTS entrará em vigor na data de sua Publicação, 

HEITOR LUIZ SOARES DE MOURA 

Diretor do CTC 

  . dd 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MNS - Nº 01 de 25 de janeiro de 2000 

À Chefia do Departamento de Nutrição Social, no uso de suas atribuições legais, 

! 

| RESOLVE: 

|- Designar as professoras Claudia March Frota de Souza, Entlce de Oliveira F. Sally, Cristina 
Pinheiro Mendonça e Sheila Rotenberg como suplente, para constitutrem à Banca de Seleção Pública Simplificada 

para Professor Substituto. na área de concentração de Saúde Publica. 

2 - Esta DTS entrara em vigor na data de sua publicação. 

  m— A 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MNS - Nº 02 de 25 de janeiro de 2000 

A Chefia do Departamento de Nutrição Social, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

| - Designar as professoras Marilia Ferretra Tavares, Luciene Burlandy de Alcantara e Sheila 

Rotenberg, para constituírem a Banca de Progressão de Nivel das Professoras Luzia Giannini Cruz, Maria das 

Graças Gomes de A. Medeiros, Entlce Fonseca Sally e Lucia Rosa de Carvalho, 

2 - Esta DTS entrara em vigor na data de sua publicação. 

  “4



BOL DIM DE SERVIÇO - DNIVERSIDA DE FEDERAL ELDMINENSE 

ANO XXA - Nº US 03/02/06 SEÇÃO JE PAGO) 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MNS - Nº 03 de 25 de janeiro de 2000, 

A Chefia do Departamento de Nutrição Social, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE; 

| - Designar as professoras Maria das Graças A. Medeiros, Luzia Giammini Cruz, Lucia Rosa de 

Carvalho e Marilia Ferreira Tavares como suplente, para constituírem a Banca de Seleção Pública Simplificada 

para Professor Substituto, na Arca de Concentração de Administração de Serviços de Alintentação. 

2 - Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Determinação de Serviço nº Ol de 27 de janeiro de 2000 

O chefe do Departamento de Geografia dentro de suas atribuições regimentais resolve. 

|. Designar os professores Ruy Moreira, Luiz Renato Vallejo, Remer Olibano Rosas, Marcio de 

Oliveira, José Carlos Milleo de Paula e Ester Limonad, para formarem comissão junto com a chefia do 

Departamento e sob a presidência do primeiro elaboraram politica para utilização dos computadores existentes € 

que venham a existir no ambito deste Departamento. 

2, Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as DTS anteriores referente o 

assunto supracitado. 

DETERMINAÇÃO DE SERVICO Nº GFI/01/2000, de 26 de janeiro de 2000 

O Chefe do Departamento de Fisica do Centro de Estudos Gerais, no uso de suas atribuições 

repimentals, 

RESOLVE: 

| Designar a COMISSÃO DE ATIVIDADES INDIVIDUAIS para assessorar esta Chefia, 
constituida pelos professores: MARIA CAMILA MORATO, mat. SIAPE 0307272-9; KING HAY TSUL, mat. 

SIAPE 0310058-4 e MARILIA TAVARES AZEVEDO, mat. SIAPE 0308661-4, conforme consulta realizada 

entre os docentes deste Departamento. 

2 Esta DYS entrará em vigor a partir de 01/02/2000. 

ANTÔNIO DE PÁDUA BRITO SERBETO 
Chete do GT 

    

rd



Td 

  

BOL TIM DE SERVIÇO = UNIVERSIDADE FEDERAL ESEIMINTNSE: 

ANO SNXX - Nº 019 03/02/00 SEÇÃO TE PAGO 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº GEH02/2000, de 26 de janeiro de 2000 

O Chefe do Departamento de Fisica do Centro de Estudos Gerais, no uso de suas atribuições 

regimentais, 

RESOLVE: 

|. Designar a COMISSÃO DE PESQUISA para assessorar esta Chefia, constituida pelos professores: 

MARIA TERESA CLIMACO DOS SANTOS THOMAZ, mat. SIAPE 0310233-4, PAULO MURILO 

CASTRO DE OLIVEIRA, mat. SIAPE 0304731-7. KING HAY TSUI, mat. SIAPE 0310958-d4, LUIZ 

- VICTORIO BELVEDERE, mat. SIAPE 0311575-1 e MANUEL MAXIMO BASTOS MALHEIRO DE 

OLIVEIRA, mat. SIAPE 0311441-3, conforme consulta realizada entre os docentes deste Departamento. 

2. Esta DTS entrará em vigor a partir de 01/02/2000. 

ANTÔNIO DE PÁDUA BRITO SERBETO 
Chefe do GFI 

4 ————


